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$67,517,490.00SERVICIOS PERSONALES $15,976,255.41 $15,976,255.41$320,012.57 $51,861,247.16$67,837,502.57

$43,878,379.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,668,286.73 $10,668,286.73-$854,200.00 $32,355,892.27$43,024,179.00

$4,925,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,856,602.53 $1,856,602.53$600,000.00 $3,668,397.47$5,525,000.00

$5,952,472.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $842,691.58 $842,691.58$409,200.00 $5,518,980.42$6,361,672.00

$7,135,000.00SEGURIDAD SOCIAL $1,398,730.17 $1,398,730.17$0.00 $5,736,269.83$7,135,000.00

$5,626,639.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,209,944.40 $1,209,944.40$165,012.57 $4,581,707.17$5,791,651.57

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,149,313.00MATERIALES Y SUMINISTRO $5,601,441.77 $5,147,706.07$656,004.62 $8,203,875.85$13,805,317.62

$1,276,853.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $481,758.88 $418,512.65-$220,388.00 $574,706.12$1,056,465.00

$1,486,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $547,546.71 $418,254.46$238,260.29 $1,176,713.58$1,724,260.29

$1,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00$1,000.00

$1,912,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $752,253.30 $566,311.52-$451,115.55 $708,631.15$1,460,884.45

$156,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $84,795.92 $59,118.97$70,022.98 $141,227.06$226,022.98

$5,930,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,651,774.73 $2,752,334.91$545,815.55 $3,824,040.82$6,475,815.55

$765,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $274,950.80 $219,997.16-$27,631.01 $462,918.19$737,868.99

$10,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $1,050.00 $1,050.00$54,836.00 $63,786.00$64,836.00

$1,611,960.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $807,311.43 $712,126.40$446,204.36 $1,250,852.93$2,058,164.36

$19,953,826.40SERVICIOS GENERALES $4,846,705.58 $4,691,952.00-$624,249.12 $14,482,871.70$19,329,577.28

$6,209,600.00SERVICIOS BÁSICOS $1,572,908.36 $1,558,068.61-$1,943,521.79 $2,693,169.85$4,266,078.21

$480,430.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $169,044.00 $175,389.20$54,554.00 $365,940.00$534,984.00

$667,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $630,650.68 $607,160.68$878,724.80 $915,074.12$1,545,724.80

$4,246,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $32,942.70 $32,942.70-$167,609.00 $4,045,448.30$4,078,391.00

$1,500,296.45SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $650,911.82 $627,071.83$472,356.87 $1,321,741.50$1,972,653.32

$460,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $105,290.00 $84,100.00$47,800.00 $402,510.00$507,800.00

$31,999.95SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $97,255.28 $97,255.28$121,599.00 $56,343.67$153,598.95

$4,133,500.00SERVICIOS OFICIALES $996,683.74 $918,944.70-$106,285.00 $3,030,531.26$4,027,215.00

$2,225,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $591,019.00 $591,019.00$18,132.00 $1,652,113.00$2,243,132.00

$10,930,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,061,146.19 $5,964,123.79$3,853,900.00 $8,722,753.81$14,783,900.00

$2,000,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $564,345.80 $467,323.40-$50,000.00 $1,385,654.20$1,950,000.00

$2,550,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $3,953,000.00 $3,953,000.00$3,778,000.00 $2,375,000.00$6,328,000.00

$500,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $43,281.47 $43,281.47$70,000.00 $526,718.53$570,000.00

$5,880,000.00AYUDAS SOCIALES $1,500,518.92 $1,500,518.92$55,900.00 $4,435,381.08$5,935,900.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,899,752.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $368,497.48 $347,343.68$153,367.92 $2,684,622.44$3,053,119.92

$669,752.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $218,835.40 $226,906.60$379,713.92 $830,630.52$1,049,465.92

$10,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $46,818.28 $45,468.28$81,691.00 $44,872.72$91,691.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $5,560.00 $0.00$5,560.00 $0.00$5,560.00

$1,700,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $33,000.00 $33,000.00-$178,000.00 $1,489,000.00$1,522,000.00

$500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$200,000.00 $300,000.00$300,000.00

$20,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $64,283.80 $41,968.80$64,403.00 $20,119.20$84,403.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$45,485,430.16INVERSIÓN PÚBLICA $103,751.55 $103,751.55$238,564.97 $45,620,243.58$45,723,995.13

$45,240,974.12OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $103,751.55 $103,751.55$133,798.10 $45,271,020.67$45,374,772.22

$244,456.04OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$104,766.87 $349,222.91$349,222.91

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,620,921.00DEUDA PÚBLICA $2,591,590.00 $2,591,590.00$259,712.71 $3,289,043.71$5,880,633.71

$5,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $2,444,468.00 $2,444,468.00$0.00 $2,555,532.00$5,000,000.00

$200,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $97,122.00 $97,122.00$220,758.00 $323,636.00$420,758.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$420,921.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $50,000.00 $50,000.00$38,954.71 $409,875.71$459,875.71

$165,556,732.56   Total del Gasto $35,549,387.98 $34,822,722.50$4,857,313.67 $134,864,658.25$170,414,046.23


